
ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZ'U

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

{lSfìi$+Det) t flr^uw, 7fi7[
STRUTTURA PROPONENTE: UOC APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: Procedura aperta su piattaforma telematica regionale Stella, ai sensi dell'arr n. 58 e n.60 del
D.Lgs 50i2016 e s.m.i., per I'affìdamento del Servizio di trasporto utenti disabili della ASL Roma 5 dal proprio
domicilio presso i centri di riabilitazione accreditati ex art. 26 legge 833/ 1978 e viceversa - per il periodo di 24
mesi eventualmente rinnovabile per ulteriori I 2 mesi. CIG 99 I 143 I 398
Prowedimento di esclusione dell'operatore economico XXXXXXXX

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Filippo Coiro

Non fuvorevole (vedi motivazioni allegate)Fa revole

da., 74

PARERE DEL DI ORE SANITARIO F.F. Dott Franco Cortellessa

n Non fuvorevole (vedi motivazioni allegate)

data 74fllf mq,

V Favo

Atto trasmesso al Collegio Sindacale

I Senza osserva.zioni

ll Presidente

II Dirigente addetto al controllo del budgeq con la sottoscrizìone del presente atto, aeesta che lo stesso non
comporta scostamenti sfuvorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa:

Registrazione n. -,,-- aet y',l -)?-2--?4^
Direttore ad interim UOC Bilancio:
Dott. Fabio Filippi

ll Dirigente e/o il responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente afto a seguito dell'istruttoria
effettuata che I'atto è legittimo nella forma e nella sosanza ed è utile per i servt pubblico

ll Responsabile del Procedimento

ll Direttore UOC Appalti e Contratti
Dott Mario Petrucci

La presente deliberazione è costituia da n. 2 pagine

Da n. I allegato composto da l3 pagine

'ì

Con osserrazioni (vedi allegato)

data

)a

ll Responsabile F.O. Servizi e Beni Economali
Dott. Francesco Seno

Nrr^



La UOC Appalti e Contratti relaziona al Commissario Straordinario quanto segue e sottopone il seguenre
schema di deliberazione:

Ai sensi e per gli effecti della Deliberazione n. 933 del 1910712019, parzialmente modificata con Deliberazione
n.l 126 del 10109120,|9, con la quale è sato adotato I'Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n.84 del l71102019
e della deliberazione n. 993 del 0710612027 con la quale sono state proposte modifiche all'Aao Aziendale
approvate con determina regionale G07864 del 1610612022 e pubblicate sul B.U.R.L. n.56, suppl.l, del
05t07t2021,

PREI.IESSO che con Deliberazione n. I 185 del 20.06.2023 è staa indetta una gara, su piattaforma telematica
regionale S.TEL.LA, ai sensi dell'arc. 60 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. con aggiudicazione secondo il

criterio dell'offera più vanaggiosa, ai sensi dell'art- 95 del citato decreto legislaùvo, per I'affìdamento del
Servizio di rasporto utenti disabili della ASL Roma 5 dal proprio domicilio presso icentri di riabilitazione
accreditati ex art. 26 legge 833/1978 e viceversa - per il periodo di 24 mesi eventualmente rinnovabile per
ulteriori l2 mesi:

CHE, terminati i lavori di verìfica della documentazione amministratiya, il seggio di gara ha trasmesso gli atti alla

Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica della gara di che trattasi, ancora in corso di svolgimento;

RILEYATO CHE in riferimento ad altra procedura di gara della ASL Roma 5, relatirra all'affìdamento del
servizio Trasporti Saniari Secondari, in data 03.10.2024 è pervenuta istanza di esclusione della società
XXXXXXXX - acquisita al protocollo della UOC Appalti e Contratti con il n. 1235/AC di pari data - da parte
del concorrente XXXXXXXX, il quale ha dedotto una serie di circosanze inerentì ai requisiti di ordine

tenerale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 dell'operatore economico;

VISTO il verbale prodotto dal RUP e dal Direttore UOC Appalti e Contratti in data 11.12.2024, allegato alla
presente a costituirne parte integrante e sostanziale:

RITENUTO per le ragioni richiamate nel verbale sopra richiamato, di dover disporre I'esclusione
dell'operatore economico XXXXXXX (C.F.: XXXXXXX e P.IVA: XXXXXXX), ai sensi e per gli effetti dell'art"
80, comma 5, lett. c), c-bis), f-ter) e comma 6 del D.Lgs 50i2016, dalla gara relativa al I'affidamento del Servizio
di trasporto utend disabili della ASL Roma 5 dal proprio domicilio presso icentri di riabiliazione accreditati ex
art. 26 legge 833/ I 978 e viceversa;

VISTO:
- f'art. 120, comma 2, del D.§s. 104/2010 e ss.mm.ii. che dispone "Per l'impugno one degli ani di cui ol

prcsente orticolo il icorso, principole o incidentole, e i moùvi oggiunfi, onche oweno otti diveni do quelli {tà
impugnatj, sono proposti nel termine di trentd giorni. ll termine decone, per il ricoso principole e per i motivi
oggjunù, dollo ricezione dello comunicozione di cui oll'ortjcolo 176l del codice dei controttj pubblki...";

- I'a.r, 76, comma 5, del D.lgs. 5012016 "Le stozioni oppohonti comunicono d'ufftcio immediotomente e comunque
entro un termine non superiore o cinque giorni: [.. .J b) I'esclusione oi condidoti e ogli offerent) esclusf'.

PROPONE

Per le moti\razioni espresse in premessa che si intendono qui riportate di:

disporre I'esclusione dell'operatore economico XXXXXXX (C.F.: XXXXXXX e P.IVA: XXXXXXX), ai

sensi e per gli effetti dell'arr 80, comma 5, letc c), c-bis), f-ter) e comma 6 del D.Lgs 50/2016, dalla gara

relativa al I'affidamento del Servizio di trasporto urcnd disabili della ASL Roma 5 dal proprio domicilio
presso i centri di riabiliazione accrediati ex art. 26 legge 833/ 1978 e viceversa.

2. trasmettere il presente prowedimento, ai sensi dell'art 76, comma 5 del D.§s 50i2016 all'operatore
economico escluso a mezo piattaforma telematica S.TEL.LA.

3. dare atto che la presente è stata prodotta seguendo le disposizioni di conformia alla vigente normaùva
sulla privacy nota prot n. 1753 I del 26.U.2023

n

\ I



4. disporre che il presenrc atto venta pubblicato ad esclusione dell'allegato verbale e in forma tale
da garantire I'anonimato, nel rispetto degli articoli 9 e l0 del Regolamento 20161679 GDPR e della
normativa sulla priracy, nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'arc 32, comma I, della legge

18.06.2009, n. 69.

Attesta, altresì, che la presente proposÉ, a seguito dell'istrucoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è
legittìma e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trataa.

ll Direttore
U.O.C. Appalti e Contrattì

Dotr Mario P@ucci.'l
I ', ,' V-

t' ^\ I 1, -ÀL-,, , t,. l( r.,,u
t ,r/

rie pardcolarj di daù personali -. il Direftore ff UOC Afhri Generali e Legali

daa 2 4 Dlf,,2n4
Visto I trattamento di catego

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con ipoteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del70 mano2024,

Yista la superiore proposa di deliberazione, formulata dalla UOC Appalti e Contraci, che, a seguito
dell'istruttoria effeftuata, nella forma e nella sosanza, ne ha aeestato la legiBimid e la piena conformità alla
normaùva che disciplina la hftìspecie trattata;
Yisto il parere favorevole del Direcore Sanitario f.f. e del Direttore Amministraùvo,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente ripoftata e trascrifia, per come sopra
formulaa e softoscrifta dalla UOC Appalti e Contraci.
di disporre che il presente afto venga pubblicato ad esclusione dell'allegato verbale e in forma tale da
garantire I'anonimato, nel rispetto degli articoli 9 e l0 del Regolamento 20161679 GDPR e della normatiya
sulla priracy, nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'arr 32, comma l, della legge I8.06.2009, n.69.

ll Direttore Amminisradvo ll Direto
Dr. Franc

o f.f.
essa

L

.ffi'tr,

ll Commi o
D sit

ano
tl

2

t



PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione è stata affissa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede Legale dell'Azienda

Sanitaria Locale Roma 5 in data: 2 4 Dlc, ?Mt

ll Direttore f.f, U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

L Pubblicazione

Per copia conforme all'originale, per uso amministradyo

ll Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

Tivoli,

3

I

I

I

I

I

I


